



РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГÆТ ИРЫСТОН – АЛАНИЙЫ ЗАКЪОН

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ

**О внесении изменений в Закон Республики Северная Осетия – Алания
«О денежном вознаграждении и денежном поощрении лиц, замещающих
государственные должности Республики Северная Осетия – Алания,
и денежном содержании государственных гражданских служащих
Республики Северная Осетия – Алания»**

Статья 1

Внести в Закон Республики Северная Осетия – Алания от 14 мая 2001 года № 16-РЗ «О денежном вознаграждении и денежном поощрении лиц, замещающих государственные должности Республики Северная Осетия – Алания, и денежном содержании государственных гражданских служащих Республики Северная Осетия – Алания» (газета «Северная Осетия», 2001, 7 июня) следующие изменения:

1) часть 3 статьи 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«материальная помощь.»;

2) в приложении 2:

в позиции «Первый заместитель Руководителя Администрации Главы Республики Северная Осетия – Алания и Правительства Республики Северная Осетия – Алания» цифры «3,6» заменить цифрами «3,8»;

в позиции «Руководитель Аппарата Парламента Республики Северная Осетия – Алания» цифры «3,6» заменить цифрами «3,8»;

в позиции «Заместитель Руководителя Администрации Главы Республики Северная Осетия – Алания и Правительства Республики Северная Осетия – Алания» цифры «3,5» заменить цифрами «3,7»;

в позиции «Заместитель Руководителя Аппарата Парламента Республики Северная Осетия – Алания» цифру «3» заменить цифрами «3,7»;

после позиции «Помощник (советник) Главы Республики Северная Осетия – Алания» дополнить позицией следующего содержания:

«

Помощник Главы Республики Северная Осетия – Алания – главный архитектор Республики Северная Осетия – Алания	9405	3,1
---	------	-----

»;

позицию «Уполномоченный дирекции Ассоциации «Северный Кавказ» по Республике Северная Осетия – Алания» признать утратившей силу;

3) в приложении 3:

в позиции «Старший специалист 2 разряда» цифры «4210» заменить цифрами «4560»;

в позиции «Старший специалист 3 разряда» цифры «4190» заменить цифрами «4540»;

в позиции «Специалист 1 разряда» цифры «4170» заменить цифрами «4520»;

в позиции «Специалист 2 разряда» цифры «4150» заменить цифрами «4500»;

4) в приложении 4:

в позиции «Старший специалист 2 разряда» цифры «4210» заменить цифрами «4560»;

в позиции «Старший специалист 3 разряда» цифры «4190» заменить цифрами «4540»;

в позиции «Специалист 1 разряда» цифры «4170» заменить цифрами «4520»;

в позиции «Специалист 2 разряда» цифры «4150» заменить цифрами «4500»;

5) в приложении 5 в позиции «Специалист 1 разряда» цифры «1800» заменить цифрами «4000»;

6) в приложении 6:

в позиции «Ведущий специалист 2 разряда» цифры «4240» заменить цифрами «4550»;

в позиции «Старший специалист 1 разряда» цифры «4220» заменить цифрами «4540»;

в позиции «Старший специалист 2 разряда» цифры «4200» заменить цифрами «4530»;

в позиции «Старший специалист 3 разряда» цифры «4180» заменить цифрами «4520»;

в позиции «Специалист 1 разряда» цифры «4160» заменить цифрами «4510»;

в позиции «Специалист 2 разряда» цифры «4140» заменить цифрами «4495»;

7) в приложении 7:

в позиции «Специалист-эксперт» цифры «2600» заменить цифрами «4535»;

в позиции «Ведущий специалист 3 разряда» цифры «4180» заменить цифрами «4530»;

в позиции «Старший специалист 1 разряда» цифры «4170» заменить цифрами «4520»;

в позиции «Старший специалист 2 разряда» цифры «4160» заменить цифрами «4510»;

в позиции «Старший специалист 3 разряда» цифры «4150» заменить цифрами «4500»;

в позиции «Специалист 1 разряда» цифры «4140» заменить цифрами «4490»;

в позиции «Специалист 2 разряда» цифры «4130» заменить цифрами «4485»;

8) приложение 8 признать утратившим силу;

9) в приложении 9:

в позиции «Секретарь судебного заседания» цифры «4195» заменить цифрами «4550»;

в позиции «Секретарь суда» цифры «4195» заменить цифрами «4550»;

в позиции «Специалист 1 разряда» цифры «4165» заменить цифрами «4510»;

в позиции «Специалист 2 разряда» цифры «4145» заменить цифрами «4490»;

10) в приложении 10:

в позиции «Главный специалист 2 разряда» цифры «2675» заменить цифрами «4530»;

в позиции «Главный специалист 3 разряда» цифры «2600» заменить цифрами «4525»;

в позиции «Ведущий специалист 1 разряда» цифры «3915» заменить цифрами «4520»;

в позиции «Ведущий специалист 2 разряда» цифры «3875» заменить цифрами «4515»;

в позиции «Ведущий специалист 3 разряда» цифры «4175» заменить цифрами «4510»;

в позиции «Старший специалист 1 разряда» цифры «4165» заменить цифрами «4505»;

в позиции «Старший специалист 2 разряда» цифры «4155» заменить цифрами «4500»;

в позиции «Старший специалист 3 разряда» цифры «4145» заменить цифрами «4495»;

в позиции «Специалист 1 разряда» цифры «4135» заменить цифрами «4490»;

11) в приложении 11:

в позиции «Старший специалист 2 разряда» цифры «3900» заменить цифрами «4525»;

в позиции «Старший специалист 3 разряда» цифры «4175» заменить цифрами «4515»;

в позиции «Специалист 1 разряда» цифры «4155» заменить цифрами «4505»;

в позиции «Специалист 2 разряда» цифры «4145» заменить цифрами «4495»;

в позиции «Специалист 3 разряда» цифры «4130» заменить цифрами «4485»;

12) в приложении 12:

в позиции «Специалист-эксперт» цифры «4170» заменить цифрами «4520»;

в позиции «Старший специалист 1 разряда» цифры «4160» заменить цифрами «4510»;

в позиции «Старший специалист 2 разряда» цифры «4150» заменить цифрами «4500»;

в позиции «Старший специалист 3 разряда» цифры «4140» заменить цифрами «4495»;

в позиции «Специалист 1 разряда» цифры «4130» заменить цифрами «4485».

Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

2. Действие статьи 1 Закона Республики Северная Осетия – Алания «О денежном вознаграждении и денежном поощрении лиц, замещающих государственные должности Республики Северная Осетия – Алания, и денежном содержании государственных гражданских служащих Республики Северная Осетия – Алания», приложений 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12 к Закону Республики Северная Осетия – Алания «О денежном вознаграждении и денежном поощрении лиц, замещающих государственные должности Республики Северная Осетия – Алания, и денежном содержании государственных гражданских служащих Республики Северная Осетия – Алания» (в редакции настоящего Закона) распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

3. Действие пункта 8 статьи 1 настоящего Закона распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2022 года.

Глава
Республики Северная Осетия – Алания

г.Владикавказ

4 апреля 2022 г.

№ 14-РЗ



С. Меняйло